



**MINISTERSTWO  
ROLNICTWA I ROZWOJU WSI**

**SEKRETARZ STANU  
Ryszard Bartosik**

NR: M35 PODPIS Jc  
WPLYNĘŁO

2022 05 10

Krajowa Rada Izb Rolniczych

Warszawa, 10 maja 2022 r.

Znak sprawy: WPR.wkm.510.19.2022

Telefon: 22 623 14 76

E-mail: Alina.Osinska@minrol.gov.pl

Pan

**Wiktor Szmulewicz**

Prezes

Krajowej Rady Izb Rolniczych

**Dotyczy: zaplanowania wsparcia dla producentów drobiu w nowym PROW.**

*Szanowny Panie Prezesie,*

odpowiadając na pismo z dnia 25 kwietnia 2022, znak pisma: KRIR/JM/477/2022 w sprawie wniosku IRWŁ odnośnie wsparcia dla hodowców drobiu w nowym PROW, Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi przedstawia stosowne informacje.

Odnosząc się do zaplanowania wsparcia dla producentów drobiu w interwencji „Inwestycje w gospodarstwach rolnych zwiększające konkurencyjność ”(dotacje), informujemy, że realizacja interwencji ma przyczynić się do realizacji zidentyfikowanych potrzeb.

Zgodnie z opinią ekspercką, wykonaną przez IRGŻ-PIB, sektor drobiarski jest sektorem prężnie rozwijającym się w Polsce i odgrywa coraz większą rolę w gospodarce żywnościowej, jak również z punktu widzenia społecznego (jako źródło miejsc pracy) oraz relatywnie istotną rolę środowiskową. Ze względu na fakt, że są to jednostki bardzo wyspecjalizowane, a świadczy o tym fakt, że łańcuch marketingowy w sektorze drobiarskim jest krótki, gdyż obejmuje fermy drobiu, przemysł spożywczy i dystrybucję, co sprawia, że gospodarstwa te mają najczęściej charakter przemysłowy, w związku z tym w chwili obecnej nie ma potrzeby wsparcia tego typu produkcji. Firmy pośredniczące między gospodarstwami

rolnymi i przemysłem drobiarskim odgrywają marginalną rolę, podobnie jak sprzedaż bezpośrednia z gospodarstw rolnych. Infrastruktura rynkowa jest dobrze rozwinięta. Przemysł drobiarski korzysta nie tylko z własnego nowoczesnego zaplecza magazynowego i logistycznego, ale także z firm usługowych. Stąd średnia wartość sprzedaży w gospodarstwach tego typu przekraczała 1,7 mln zł, podczas gdy w innych typach gospodarstw była zdecydowanie niższa – w ogólnej populacji gospodarstw w polu obserwacji FADN średnia wartość sprzedaży nie przekraczała w analizowanym okresie 100 tys. zł.

W związku z powyższym, w ramach interwencji 10.1.1 „Inwestycje w gospodarstwach rolnych zwiększające konkurencyjność (dotacja)” nie przewiduje się wsparcia gospodarstw w zakresie chowu drobiu. Wyjątek stanowi drobiarska produkcja ekologiczna, albo operacje, które będą polegały na zmianie sposobu chowu z konwencjonalnego na ekologiczny. W tym przypadku wsparcie będzie mogło być przyznane.

Odnosząc się natomiast do zaplanowania wsparcia dla producentów drobiu w ramach interwencji *Tworzenie i rozwój organizacji producentów i grup producentów rolnych*, informujemy, że w ramach ww. interwencji zastosowano podejście wprowadzone w ramach działania M09 PROW 2014–2020, zgodnie z którym wykluczono branżę drobiarską ze wsparcia na tworzenie wspólnych struktur w postaci grup i organizacji producentów. Powyższe podejście wynika z doświadczeń z wdrażania wsparcia w tym zakresie, w tym wydatkowania środków publicznych i zachowania trwałości podmiotów, które to wsparcie otrzymały. W tym miejscu, chciałbym wyjaśnić, że branża drobiarska była głównym beneficjentem działania 142 „Grupy producentów rolnych” PROW 2007–2013, w zakresie którego wsparcie otrzymało 287 grup producentów rolnych utworzonych w sektorze drobiu, które stanowiły 23,26% wszystkich grup, które otrzymały wsparcie w ramach tego działania. Jednocześnie, wskazane powyżej 287 grup w sektorze drobiu otrzymało łącznie 344 744 084,24 zł, co stanowiło 34,39% wsparcia, wypłaconego w ramach tego działania wszystkim grupom producentów rolnych. Dodatkowo warto wyjaśnić, że z ponad 300 grup producentów rolnych utworzonych w sektorze drobiu w latach 2007–2013 (z których zdecydowana większość otrzymała wsparcie w ramach ww. działania 142), funkcjonuje obecnie niecałe 10%. W związku z powyższym, trwałość tych podmiotów jest niewielka. Ponadto, od 1 stycznia 2014 r. nie powstała ani jedna grupa producentów rolnych w sektorze drobiu.

Z danych statystycznych wynika także, że przeciętna liczebność grup producentów rolnych utworzonych w sektorze drobiu wynosiła 5-6 osób, z czego część była jeszcze między sobą w różny sposób powiązana, w związku z czym, nie były to podmioty faktycznie zrzeszające

indywidualnych producentów, łączące branżę drobiarską i budujące w ten sposób konkurencję na rynku, mając w perspektywie długoletnią współpracę.

Aktualnie w MRiRW trwa końcowy etap prac programowych Planu Strategicznego dla zreformowanej Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027, polegające na negocjacjach z Komisją Europejską w zakresie uwag przez nią zgłoszonych. Negocjowany projekt nie przewiduje wsparcia sektora drobiarskiego w zakresie produkcji konwencjonalnej, m.in. co zostało potwierdzone przez analizy przygotowane przez instytuty badawcze współpracujące z MRiRW. Wg przyjętego harmonogramu dalszych prac nad projektem PS WPR, zakłada się że kolejna wersja projektu zostanie przekazana do KE na przełomie maja/czerwca, tak aby najpóźniej w drugiej połowie 2022 roku, został przez nią zatwierdzony. Wdrażanie Planu rozpocznie się od 2023 roku. Cały proces konsultacyjny oraz uwagi KE do PS WPR został upubliczniony za pośrednictwem specjalnie utworzonej do tego celu strony internetowej na rządowym portalu gov.pl: <https://www.gov.pl/web/wprpo2020>

Z poważaniem,

Ryszard Bartosik

/podpisano elektronicznie/

Klauzula informacyjna o zasadach przetwarzania Państwa/Pani/Pana danych osobowych dostępna jest pod adresem:  
[www.gov.pl/rolnictwo/polityka-przetwarzania-danych-osobowych](http://www.gov.pl/rolnictwo/polityka-przetwarzania-danych-osobowych)

